| Governo Municipal - 2 “Pr e

| tm Is |

URUBURETAMA 9 O |
Novas ceias para mucar O —NEB 3%)

N( Ass o
Vo,

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA DELIBERAR
SOBRE O JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022.04

Aos oito (08) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (08.08.2022), pontualmente às

8h10min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Uruburetama (Setor de

Licitações), situada na Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131, no bairro Centro desta cidade de

Uruburetama/CE, reuniu-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Elinaldo Teodósio

Dutra, acompanhado pelos demais membros, as servidoras públicas municipais: Sra. Luana Maria

Bastos Advíncula e a Sra. Maria Alice Lopes Bastos (Suplente) e, com observância as disposições

contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, no Processo nº 009/2022.04, para

dar prosseguimento a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 009/2022.04, referente à

Contratação de empresa para prestação de serviço de reforma da Secretaria de Assistência

Social do município de Uruburetama, conforme especificação no edital supracitado, para fins de

Julgamento dos Documentos de Habilitação das licitantes participantes deste certame: 01.

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº 17.411.277/0001-00; 02. LS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº 21.541.555/0001-10; 03. TOMAZ CONSTRUÇÕES

EIRELI — CNPJ nº 32.236.949/0001-81; 04. ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME —

CNPJ nº 44.997.219/0001-82; 05. LOCARLIMP EMPREENDIMENTOS EIRELI ME — CNPJ nº

08.989.828/0001-26; 06. H.M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ nº

22.156.360/0001-10; 07. SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME —- CNPJ

nº 35.764462/0001-60; 08. ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI ME - CNPJ nº

. 32.193.868/0001-41; 09. CONSTRUTORA FERNANDES EIRELI EPP — CNPJ nº 26.937.239/0001-86;

10. SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME — CNPJ nº 19.007.717/0001-93; 11. R.A.S.

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME — CNPJ nº 41.579.032/0001-70; 12. DH CONSTRUÇÕE

SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP — CNPJ nº 16.581.786/0001-18; 13. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO *

E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ nº 10.933.035/0001-37; 14. MANDACARU CONSTRUÇÕES &

EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ nº 27.583.854/0001-02; 15. F.J. CONSTRUTORA EIRELI ME —

CNPJ nº 11.049.189/0001-23; 16. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS

EIRELI ME — CNPJ nº 07.191.777/0001-20; 17. JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA — CNPJ nº

29.421.445/0001-27; 18. AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI — CNPJ nº 74.022.229/0001-

63; 19. JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ nº 10.898.924/0001-00;

20. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº 11.012.912/0001-08; 21. ABRAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ nº 12.044.788/0001-17; 22.

JMAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME — CNPJ nº 23.668.534/0001-96; 23. &

N
E

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará

CNPJ nº 07.623.069/0001-10 - www.uruburetama.ce.gov.br - E-mail: licitauruburetama (gmail.com

pt

48 de q»

| [4 ABA O.
Governo Municipal E Mo bp

URUBURETAMA |2 ums do)
Novas ideias para mudar (9 O/

do

Comissão Permanente de Licitação

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ nº

24.614.233/0001-42; 24. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ nº 10.932.123/0001-14;

25. IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ nº 46.521.451/0001-75; 26. PLATAFORMA

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME — CNPJ nº 10.736.137/0001-62; 27. AOS CONSTRUÇÕES

LTDA — CNPJ nº 40.001.303/0001-43; 28. MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ nº

10.923.326/0001-44; 29. 2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES ME - CNPJ nº

27.717.419/0001-15; 30. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ nº

09.042.893/0001-02; 31. CONSTRUTORA VIPON EIRELI ME — CNPJ nº 34.361.462/0001-29; 32. SEG-

NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME — CNPJ nº 30.412.053/0001-80 e, por fim, 33. ML

ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI LTDA ME — CNPJ nº 29.326.036/0001-41

e, cujos envelopes (Documentos de Habilitação e Propostas de Preços) foram entregues em ato público

na sessão de recebimento dos mesmos, realizada no dia 11 de julho de 2022. A Comissão Permanente

de Licitação desta Prefeitura, em sessão pública, deu início ao procedimento, analisando os documentos

de habilitação das licitantes. Após as devidas, minuciosas e criteriosas análises, acerca do julgamento

da vasta documentação de habilitação apresentada pelos participantes deste certame, declara

HABILITADAS as licitantes: 01 - TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº 32.236.949/0001-81; 02

— ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME —- CNPJ nº 44 997.219/0001-82; 03 —

LOCARLIMP EMPREENDIMENTOS EIRELI ME —- CNPJ nº 08.989.828/0001-26; 04 — H.M. DE

VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ nº 22.156.360/0001-10; 05 - SERFI

CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME — CNPJ nº 35.764.462/0001-60; 06 —

CONSTRUTORA FERNANDES EIRELI EPP - CNPJ nº 26.937.239/0001-86; 07 —- R.A.S.

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME — CNPJ nº 41.579.032/0001-70; 08 - DH CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP — CNPJ nº 16.581.786/0001-18; 09 - ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO

E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ nº 10.933.035/0001-37; 10 - MANDACARU CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ nº 27.583.854/0001-02; 11 — F.J. CONSTRUTORA EIRELI ME —

CNPJ nº 11.049.189/0001-23; 12 — LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS

EIRELI ME — CNPJ nº 07.191.777/0001-20; 13 - JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ nº

29.421.445/0001-27; 14 — AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI — CNPJ nº 74.022.229/0001-

63; 15 — JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ nº 10.898.924/0001-

00; 16 — PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI —- CNPJ nº 11.012.912/0001-08; 17 —

JMAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME — CNPJ nº 23.668.534/0001-96; 18 —

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 10.932.123/0001-14; 19 —- AOS

CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ nº 40.001.303/0001-43; 20 - MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI v

— CNPJ nº 10.923.326/0001-44; 21 —- 2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES ME —

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará Vo

CNP) nº 07.623.069/0001-10 - www.uruburetama.ce.gov.br - E-mail: licitauruburetama Ogmail.com

Governo Municipal

JURUBURETAMA
:i ideias para mudar

Comissão Permanente de Licitação

CNPJ nº 27.717.419/0001-15; 22 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME — CNPJ

nº 09.042.893/0001-02; 23 - CONSTRUTORA VIPON EIRELI ME — CNPJ nº 34.361.462/0001-29; 24 —

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME — CNPJ nº 30.412.053/0001-80 e, por fim 25

— ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI LTDA ME - CNPJ nº

29.326.036/0001-41. A Comissão Permanente de Licitação, declara, ainda, INABILITADAS as

licitantes: 01 - COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ nº 17.411.277/0001-00,

devido a licitante deixar de atender ao item o item 4.2.7.10, uma vez que não apresentou a relação

explícita da disponibilidade de máquinas e equipamentos do supracitado item do edital, face ao não

atendimento ao que dispõe o art. 30, $ 6º da Lei nº 8.666/93; 02 - L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES

EIRELI — CNPJ nº 21.541.555/0001-10, em virtude da licitante não atender o item 4.2.5.10 do edital, de

forma que prestou garantia de participação previsto no item 4.2.6.10 do edital através de instituição

financeira NÃO autorizada a funcionar pelo Banco Central do Brasil, nos termos da Lei nº 4.595/64 e da

Resolução CMN nº 2.325/96, conforme consulta realizada disponível em:

https://www3.bcb.gov.br/certiaut/emissao; 03 - ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI ME - CNPJ

nº 32.193.868/0001-41, o licitante deixou de atender o item 4.2.3.3, alíneas “c”, uma vez que apresentou

Certidão Negativa de Débitos Municipais vencida; 04 - SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

ME - CNPJ nº 19.007.717/0001-93, em face do licitante não atender o item 4.2.5.10 do edital, de forma

CMN nº 2.325/96, conforme consulta realizada disponível em: https://www3.bcb.gov.br/certiaut/emissao;

05 - ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ n

12.044.788/0001-17, a licitante deixou de atender o item 4.2.3.5, uma vez que apresentou a Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT em nome de pessoa física e não em nome da razão o

que prestou garantia de participação previsto no item 4.2.6.10 do edital através de instituição financeira

NÃO autorizada a funcionar pelo Banco Central do Brasil, nos termos da Lei nº 4.595/64 e da E

social/empresa; 06 - APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME -

CNPJ nº 24.614.233/0001-42, o licitante deixou de atender o item 4.2.1, uma vez que apresentou cópia.

do Certificado de Registro Cadastral - CRC de forma incompleta, ou seja, faltando a última página do

mesmo, bem como ainda deixou de atender os itens, 4.2.6, 4.2.7. 4.2.8 e 4.2.10, uma vez que

apresentou as declarações exigidas nos citados itens dirigidas ao Município de IPUEIRAS/CE; 07 — IF3

EMPREENDIMENTOS LTDA ME — CNPJ nº 46.521.451/0001-75, a licitante deixou de atender o item

4.2.5.10, uma vez que deixou de apresentar sua garantia de manutenção da proposta, bem como ainda

por não atender o item 4.2.5.2, alínea “d”, em virtude de não apresentar o demonstrativo do Balanço de

Abertura, devidamente registrados ou autenticados na Junta Comercial do domicílio da Licitante,

J
O

acompanhado dos termos de abertura e de encerramento do Livro Diário — estes termos devidamente

registrados na Junta Comercial, por se tratar de empresa constituída a menos de 1 (um) ano; 08 —

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará

CNPJ nº 07.623.069/0001-10 - www.uruburetama.ce.gov.br - E-mail: licitauruburetama O gmail.com

Governo Municipal

Ê & URUBURETAMA
s ideias para mudar

Comissão Permanente de Licitação

PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME — CNPJ nº 10.736.137/0001-62, o licitante

colocou sua proposta de preços no envelope de Habilitação (ENVELOPE Nº 01 —- DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO), quebrando o sigilo da Proposta de Preços no certame. A Comissão Permanente de

Licitação divulga que fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso |, alínea “a” da Lei

Federal nº 8.666/93, a partir da publicação do resultado do julgamento dos documentos de habilitação,

em vista da ausência dos representantes das empresas participantes, determinando que seja

devidamente e amplamente publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) e Jornal O Estado, as quais

juntamente com a presente ata serão disponibilizadas no “Portal de Licitações” do Tribunal de Contas

do Estado do Ceará, para conhecimento dos interessados. Às 11h53min, o Sr. Presidente da CPL

declara a presente sessão encerrada, e que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e

achada conforme, será assinada por todos os presentes.

Juana ralÁ b'9 Ste
na dores hora lc 2, Darfor

Membro da CPL Membro da CPL (Suplente)
]

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará

CNP) nº 07.623.069/0001-10 - www.uruburetama.ce.gov.br - E-mail: licitauruburetama (Ogmail.com